
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 
 

 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it 
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 
Il compilatore:  MP 

 

 

 

 

      

OGGETTO: Determina di aggiudicazione per acquisizione con avviso pubblico per organizzazione di 

uno stage sulla neve. 

 
 

CIG Lotto:  ZB126D01C5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la determina a contrarre Prot. n° 645 del 22.01.2019; 

VISTA la Legge 7 agosto del 1990, n. 241, recante ”Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante ”Disposizioni per la prevenzione  

e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e 

modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107 

VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, ed in particolare gli artt. 29,30,32,33,35,36,37,51,80,95; 

VISTO il D.L.vo 19 aprile 2017, n. 56, concernente “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTE le linee guida dell’ANAC;  

Protocollo 0001689/2019 del 23/02/2019



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 
 

 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it 
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 
Il compilatore:  MP 

 

 

 

 

Vista la Nota inviata dal Miur Prot. n° 674 del 03/02/2016, avente per oggetto “Viaggi di istruzione e 

visite guidate”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) per 

le parti ancora in vigore; 

VISTI i verbali dei Consigli di Classe che individuano le mete per i viaggi di istruzione a.s. 2018/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto inerente il Piano dei viaggi d’istruzione per il corrente anno 

scolastico 2017/2018; 

VISTO il Programma Annuale provvisorio per l’anno 2019; 

CONSIDERATO quanto previsto dall’art. 32, comma 10, lettera b del D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Regolamento d’Istituto relativamente alla procedura per lo svolgimento dell’Attività Negoziale 

del Liceo Scientifico “Golgi di Breno”; 

PREMESSO che si rende necessario affidare l’organizzazione di uno stage sportivo sulla neve;  

CONSIDERATO che la procedura rientra nel limite di acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di 

40.000,00 euro (D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36); 

CONSIDERATO che, in relazione alla tipologia di prestazioni richieste, strettamente individuate e 

descritte, trattasi di una procedura di servizi/forniture con caratteristiche standardizzate o le cui 

condizioni sono definite dal mercato e caratterizzati da elevata ripetitività (art. 95, c. 4.b e 4.c, D.L.vo n. 

50/2016 e successive modifiche D.lgs. del 20 aprile 2017 n° 56, nonché delibere A.N.A.C. contenenti 

“Linee guida”); 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si è ritenuto opportuno bandire un avviso pubblico per 

l’organizzazione di uno stage sportivo sulla neve. 

PRESO ATTO dell’unica offerta pervenuta regolarmente presentate, entro le ore 13:30 del 06.02.2019; 

- F.lli Lucchini S.R.L. Prot. n° 1139 del 04.02.2019; 

RESO ATTO del Verbale di apertura buste e del prospetto comparativo redatto dalla Commissione 

esaminatrice delle offerte ; 

CONSIDERATO che sono trascorsi i tempi minimi di legge entro cui presentare eventuali richieste di 

chiarimenti e/o revisioni; 

VERIFICATA la regolarità e la rispondenza ai requisiti della procedura; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria a bilancio alla voce A05 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa: 
 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 

 
 

 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it 
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 
Il compilatore:  MP 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di aggiudicare l’organizzazione dello stage sportivo sulla neve alla Ditta Fratelli Lucchini SRL – 25072 

BAGOLINO (BS) 

 

Di assumere i relativi impegni di spesa alla voce A05 in relazione ad ogni singola uscita, 

conformemente all’offerta presentata e aggiudicata, che verrà indicata in ogni singolo buono d’ordine 

di prenotazione; 

 

Di demandare l’istruttoria per la stipula del contratto al Direttore S.G.A.; 

 

Di pubblicare la presente Determina all’Albo del sito del Liceo Golgi www.liceogolgi.it  Sez. Pubblicità 

Legale e nella sezione Amministrazione Trasparente, in conformità agli obblighi di trasparenza 

amministrativa previsti dal D.Lgs. N. 33/2013. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott. Alessandro Papale) 

 

http://www.liceogolgi.it/

		2019-02-23T10:26:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. Alessandro Papale ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




